
UCHWAŁA NR XXIX/266/21 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dywity. 

Na podstawie na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, t.j. ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256, t.j., ze zm.)  Rada Gminy Dywity uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez pana  oraz po  zaopiniowaniu przez  
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza się, że skarga jest bezzasadna. 

2. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dywity, zobowiązując do doręczenia 
skarżącemu kopii uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA518DA-E87E-4429-95DC-FD741B3FA893. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/266/21 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

Pismo Pana  z 13 maja 2021 r. zostało prawidłowo zakwalifikowane przez 
Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego jako skarga na działalność Wójta. Wnoszący zawiadomienie wskazał 
jako podstawę zawiadomienia przepis art. 304§ 1 Kpa w związku z art. 303 Kpa. Z pierwszego z tych 
przepisów wynika , że każdy , dowiedziawszy się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, ma 
społeczny obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub Policję. Zaś przepis art. 303 stanowi, że jeżeli 
zachodzi uzasadnione podejrzenie popełnienie przestępstwa, wydaje się z urzędu lub na skutek 
zawiadomienia o przestępstwie postanowienie o wszczęciu śledztwa, w którym określa się czyn będący 
przedmiotem postępowania oraz jego kwalifikację prawną. 

Należy w tym miejscu wskazać, że zgodnie z art. 1 § 1 Kodeksu karnego odpowiedzialności karnej 
podlega tylko ten, kto popełnia czyn zabroniony pod groźbą kary przez ustawę obowiązującą w czasie jego 
popełnienia zaś czynem zabronionym jest zachowanie o znamionach określonych w ustawie karnej. Z treści 
zawiadomienia nie wynika aby Wójt Gminy Dywity dopuścił się popełnienia czynu zabronionego ustawą 
karną, w szczególności zaś czynu ściganego z urzędu. 

Zawiadomienie z dnia 13 maja 2021 r. rozpatrywane zaś jako skarga na działalność wójta nie zasługuje 
na uwzględnienie. Wnoszący bezzasadnie zarzuca wójtowi brak poszanowania prawa, odnosząc ten zarzut 
do przepisów kodeksu postępowania administracyjnego. Tymczasem sprawa będąca przedmiotem 
wszystkich pism składanych przez Pana , tj. dostępu nieruchomości, której jest 
właścicielem, do drogi publicznej należy do kategorii spraw cywilnych, do których przepisy k.p.a. nie mają 
zastosowania. Pan  nieprawidłowo kwalifikuje swoją sprawę i w konsekwencji do 
przyjętej koncepcji powołuje nieodpowiednie przepisy prawa. 

Podsumowując zarzuty stawiane wójtowi należy stwierdzić, że wnoszący oczekuje wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie cywilnej, której załatwienie przede wszystkim nie pozostaje w kompetencji 
wójta, a ponadto wydanie decyzji administracyjnej w tej sprawie stanowiłoby rażące naruszenie prawa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCA518DA-E87E-4429-95DC-FD741B3FA893. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


